Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15993 Natal, 12 de setembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

VI TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 72/2025 – SDPGE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão

Organizadora e Examinadora do VI Teste Seletivo para Residentes, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do cronograma do certame, em razão da alteração da data da prova, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 71/2025 – SDPGE/RN.

Onde se lê:

Art. 29. A prova será realizada na data de 19/10/2025, das 09:00 às 13:00 horas, em locais a serem

oportunamente divulgados no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte –

www.defensoria.rn.def.br – e no Diário Oficial do Estado.

Art. 41. O cronograma referente à divulgação de resultados e interposição de recursos observará as seguintes

datas:

1. Divulgação do gabarito preliminar: 20/10/2025

2. Prazo para interposição de recursos: 21 e 22/10/2025

3. Divulgação do gabarito definitivo e do resultado preliminar: 04/11/2025

4. Prazo para interposição de recursos em face da correção da prova subjetiva: 05 e 06/11/2025

Leia-se:

Art. 29. A prova será realizada na data de 26/10/2025, das 09:00 às 13:00 horas, em locais a serem

oportunamente divulgados no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte –

www.defensoria.rn.def.br – e no Diário Oficial do Estado.

Art. 41. O cronograma referente à divulgação de resultados e interposição de recursos observará as seguintes

datas:

1. Divulgação do gabarito preliminar: 27/10/2025

2. Prazo para interposição de recursos em face do gabarito preliminar da prova objetiva e/ou do espelho da prova

discursiva: 28 e 29/10/2025

3. Divulgação do gabarito definitivo e do resultado preliminar do processo seletivo: 11/11/2025

4. Prazo para interposição de recursos em face da correção da prova subjetiva: 12 e 13/11/2025

Natal/RN, 12 de setembro de 2025

DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA

Presidente da Comissão

RENATO CAVALCANTI DUARTE GALVÃO

Vice-Presidente

CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ

Membro Titular

IGOR MELO ARAÚJO

Membro Titular

RAFAEL GOMES DE QUEIROZ NETO

Membro Titular

RAYSSA CUNHA LIMA C. DOS SANTOS

Membro Titular

http://www.defensoria.rn.def.br/
http://www.defensoria.rn.def.br/

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15993 Natal, 12 de setembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=R0AAILGJPC-

SC6E9IFRXY-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

R0AAILGJPC-SC6E9IFRXY-P2TH9ZW2VI